A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO Nº 13/2023/CONSU

ATO  Nº  13/2023/CONSU,  DE  22/08/2023  -  O  Presidente  do  Conselho
Universitário (Consu), no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art.
3º,  §  1º,  da Resolução Consu nº 16/2015 e em conformidade com a eleição
ocorrida na 369ª reunião da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD,
realizada no dia no dia 10 de agosto de 2023, resolve: designar os professores
MÉRCIO  BOTELHO  FARIA,  matrícula  8429-8/UFV,  e  SEBÁSTIAN  GIRALDO
MONTOYA,  matrícula  12903-8/UFV,  como  Presidente  e  Vice-Presidente,
respectivamente, da CPPD, com mandato até 6 de julho de 2026.

Publique-se e cumpra-se. Demetrius David da Silva, Presidente do Consu

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 24/08/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br